РЕШЕНИЕ

28 января 2020г                                                                                        № 726

Об  утверждении плана работы  клуба молодого избирателя на 2020год

В целях обеспечения избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации, повышения правовой

культуры избирателей, совершенствования системы правового обучения

участников избирательного процесса, руководствуясь подпунктом «в» пункта

9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы клуба молодого избирателя на 2020 год

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на

странице “Территориальная избирательная комиссия”.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Сайфутдинову Р. Ш.

.

Председатель

территориальной избирательной комиссии                     Т.Н. Григина

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                     Р. Ш. Сайфутдинова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫН ТЕРРИТОРИАЛЬ

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Мелеузовский район Республики

Башкортостан

от «28» января  2020г. № 726

План работы клуба молодого избирателя   муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2020 год

Месяц Наименование и форма мероприятия  Ответственные

Январь Час информации «Что я знаю о выборах» ТИК

МОБУ СОШ

Февраль

Правовая игра «Молодежь и выборы» ТИК

МАУ МЦБС

Викторина «Твои избирательные права» ТИК

Март
Неделя молодого избирателя

ТИК

МАУК МЦБС

Апрель

27 апреля –День российского парламентаризма*

ТИК

МОБУ СОШ

Круглый стол «Хочу стать депутатом» ТИК

Многопрофильный

колледж

День открытых дверей. ТИК

МАЙ

Конкурс рисунка «Я рисую победу»

ТИК

ДШИ г.Мелеуз

Фотовыставка «Этих дней не смолкнет слава» МАУК МЦБС

Июнь
Круглый стол «Молодежь и политические

партии»

Молодежный Совет

ТИК

Сентябрь
15 сентября – Международный день демократии

ТИК

МАУК МЦБС

Октябрь

*«Молодежь - будущее нашей страны»

ТИК

Молодежный Совет

МАУК МЦБС

МИК

Деловая игра «День голосования»**

ТИК

МАУК МЦБС

Ноябрь
Конкурс эссе «Если бы я был президентом…» ТИК

МАУК МЦБС

МИК

«Посвящение в избиратели» представители

Территориальной избирательной комиссии

встретились с молодыми людьми - студентами,

достигшими избирательного возраста. Важной

темой для всех собравшихся, станет

информация о дате единого дня голосования и

проведения референдума

ТИК

МАУК МЦБС

Декабрь 12 декабря – День Конституции РФ

3 декабря – День юриста в России

10 декабря – Всемирный день прав человека

24 декабря – День Конституции РБ

ТИК

МОБУ СОШ